
Contacto

Teléfono 968575047
Correo Electrónico contratacion@losalcazares.es

Dirección Postal

Avda. de la Libertad, 40
(30710) Los Alcázares España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1543/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2024 a
las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Los Alcázares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://losalcazares.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kvn7ycuVnGwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación, explotación y aprovechamiento de chiringuitos desmontables a ubicar
en servidumbre de protección y dominio público municipal anexo a zona marítima del municipio de Los
Alcázares.

Concesión del dominio públicoDescripción 
Valor estimado del contrato 62.453,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.613,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.613,36 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
El emplazamiento de las instalaciones, se encuentra determinado en el Anexo II. Planos de situación del Pliego de
Prescripciones Técnicas.
Condiciones Conforme a la cláusula Primera del PCAP.
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Ayuntamiento de Los Alcázares
(30710) Los Alcázares España

Adjudicación Lote A-1

http://losalcazares.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kvn7ycuVnGwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: A-1 - Las Palmeras - Avda. Rio Sella

Chiringuito - Mesas y sillas con sombraje.Descripción 
Valor estimado del contrato 6.825,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.706,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.706,41 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Fulgencio Pérez Izquierdo
NIF ***4731**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.545 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.545 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación del Lote A-1
Fecha del Acuerdo 07/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a la cláusula Décimo Sexta del PCAP.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f44a2ca0-f185-4107-ae77-16a59bdce104


LugarApertura criterios evaluables

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Avenida de la Libertad.
(30710) Los Alcázares. España

Sobre "C"

Apertura sobre oferta económica
Proposición económica y documentación relativa a los
criterios de adjudicación evaluables de forma
automática.

Dirección Postal

Avenida de la Libertad
(30710) Los Alcázares España

Precio de la oferta más baja 14.876,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.545 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Los Alcázares

Proceso de Licitación

Concesión demanial a través de procedimiento abierto, pluralidad de criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2023 a las 23:59
Observaciones: Conforme a la cláusula Octava del PCAP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Conforme a la cláusula Décimo Primera del PCAP.

Otros eventos



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda. de la Libertad, 40
(30710) Los Alcazares España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/11/2023 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda. de la Libertad, 40
(30710) Los Alcazares España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/12/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Telemática

Dirección Postal

Avda. de la Libertad, 40
(30710) Los Alcazares España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zFZDCwn9Mon5Rey 58Yagpg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Creación de empleo personas con dificultades de acceso al mercado laboral.
: SocialSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Criterio Económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Suministro y distribución de recipiente/contenedor para pequeños resíduos.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zFZDCwn9Mon5Rey58Yagpg%3D%3D


: 23Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 23Cantidad Máxima 

ID 0000013515165 |  2024-000642762 | Wed, 12 Jun 2024 13:19:39:509 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35208078243799949118488524908732584907 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


